МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУАП
№ 07-964/19
от 07

ПРИКАЗ

У/ «г W Ы.

о назначении тем, закреплении руководителей и рецензентов
выпускной квалификационной работы студентам Института №8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующим студентам Института №8 темы, закрепить
руководителей и рецензентов выпускной квалификационной работы:

Т а б л и ц а  №  1 .
№ п/п ФИО студента Тема выпускной

квалификационной работы
Руководитель работы Рецензент

1 2 3 4 5

1.1. По направлению подготовки 09.04.03 «Прикладная информатика» (заочная форма обучения), кафедра 82,
фуппа 8725Мз

1.1.1. Власова Вероника
Георгиевна

Автоматизация
взаимодействия с
контрагентами на базе
системы управленческого
учета

профессор каф. №82,
д.пед.н. Степанов
А.Г.

доцент каф.№41,
к.т.н. Бакин В. А.

1.1.2. Журавлёва Юлия
Викторовна

Анализ и
совершенствование
информационной
поддержки деятельности
автосалона

доцент каф.№82,
к.т.н. Усикова И.В.

доцент каф. №41,
к.т.н. Исаков В.И.

1.1.3. Зиниченко Елена
Дмитриевна

Разработка проекта
внедрения системы
электронного
документооборота на
предприятии

доцент каф.№82,
к.э.н. Карасева Е.И.

доцент каф. №41,
к.т.н. Бакин Е.А.

1.1.4. Иванова Анастасия
Анатольевна

Использование
информационных
технологий при разработке
бизнес-плана

доцент каф.№82,
к.т.н. Усикова И.В.

доцент каф. №41,
к.т.н. Бакин Е.А.

2

1.1.5. Кандилов Денис
Ильдарович

Совершенствование
информационной системы
для исследования
эргономических
характеристик бортовой

аппаратуры

доцент каф. №82,
к.т.н. Поляков О.М.

доцент каф. №41,
к.т.н. Бакин Е.А.

1.1.6. Килимова Анна
Дмитриевна

Проектирование
информационно-
аналитической системы
расчета технологической
схемы разделения труда

доцент каф. №82,
к.т.н. Блюм B.C.

доцент каф. №41,
к.т.н. Исаков В.И.

1.1.7. Лоскутова Любовь
Вадимовна

Автоматизация комплекса
задач тендерного
специалиста

профессор каф. №82,
д.пед.н. Степанов
А.Г

профессор каф.
№41, д.т.н. Шепета
А.П.

1.1.8. Лукиянчук
Евгений
Анатольевич

Разработка методологии
внедрения информационной
системы управления
производственно-
хозяйственной
деятельностью предприятия

профессор каф. №82,
д.пед.н. Степанов
А.Г

доцент каф.№41,
к.т.н. Яковлев А.В.

1.1.9. Николаева Ксения
Валентиновна

Использование
информационных
технологий при наборе
персонала и распределении
его обязанностей

доцент каф.№82,
к.т.н. Усикова И.В.

доцент каф. №41,
к.т.н. Исаков В.И.

1.1.10. Оксани Алена
Георгиевна

Проект внедрения и
адаптации информационной
системы документооборота
на примере АО "Теплосеть
Санкт-Петербурга"

доцент каф.№82,
к.т.н. Усикова И.В.

доцент каф.№41,
к.т.н. Яковлев А.В.

1.1.11. Соколова
Анастасия
Эдуардовна

Тестирование бизнес-
процессов в СЭД "Дело"

доцент каф.№82,
к.э.н. Карасева Е.И.

доцент каф.№41,
к.т.н. Яковлев А.В.

1.1.12. Храмов Александр
Алексеевич

Повышение эффективности
вертикально
интегрированных структур
на основе информационных
технологий

профессор каф. №82,
д.э.н. Будагов А.С.

доцент каф.№41,
к.т.н. Яковлев А.В.

1.1.13. Шивринская
Екатерина
Андреевна

Автоматизированная
система формирования
отчетности предприятий

доцент каф. №82,
к.т.н. Поляков О.М.

доцент каф.№41,
к.т.н. Яковлев А.В.

1.1.14. Шишнева Кира
Юрьевна

Проектирование
информационной системы
отеля

доцент каф. №82,
к.т.н. Блюм B.C.

доцент каф. №41,
к.т.н. Исаков В.И.

3

1.1.15. Ястребова Татьяна
Евгеньевна

Автоматизированная
система сертификации
педагогических работников
в области информационных
технологий

доцент каф. №82,
к.э.н. Фетисова Л.Г.

доцент каф.№41,
к.т.н. Яковлев А.В.

1.2. По направлению подготовки 38.04.06 «Торговое дело» (заочная форма обучения), кафедра 82, группа 8721МКз

1.2.1. Неказаченко
Александр
Владиславович

Разработка и управление
товарной политикой
организации

профессор каф. №82,
д.т.н. Ястребов А.П.

профессор каф.
№85, д.э.н.
Гильдингерш М.Г.

1.3. По направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» (заочная форма обучения), кафедра 84, группа 8740МКз

1.3.1. Арсентьева Юлия
Юрьевна

Сравнительная
эффективность лизинга и
кредита при приобретении
основных фондов и
особенности их учета

доцент каф. №84,
к.э.н. Дроздова А.П.

доцент каф. №81,
к.э.н. Варфоломеева
В.А.

1.3.2. Белова Елена
Юрьевна

Бухгалтерский учет и
анализ движения денежных
средств на примере ООО
"Балт Эскорт"

профессор каф. №84,
д.э.н. Самойлов А.В.

профессор каф.
№81, д.э.н. Власова
В.М.

1.3.3. Бичуева
Александра
Александровна

Организация
бухгалтерского учета
внеоборотных активов
по российским и
международным стандартам

доцент каф. №84,
к.э.н. Дашкова Н.Г

доцент каф. №81,
к.э.н. Воробьева
Л.С.

1.3.4. Власова Наталья
Игоревна

Организация и методы
казначейского контроля
бюджетных учреждений

доцент каф. №84,
к.э.н. Романова И.В.

доцент каф. №81,
к.э.н. Дмитриева
ГС.

1.3.5. Гасымова Сабина
Алиюсифовна

Формирование учетно-
аналитической информации
0 финансовых результатах
деятельности организации
для обеспечения её
финансовой устойчивости

доцент каф. №84,
к.э.н. Жулега И.А.

доцент каф. №81,
к.э.н. Золотухин
О.И.

1.3.6. Гусева Мария
Николаевна

Анализ и оценка уровня
финансовой устойчивости
хозяйствующего субъекта

доцент каф. №84,
к.э.н. Дроздова А.П.

доцент каф. №81,
к.э.н. Иванова Н.А.

1.3.7. Демиденко
Екатерина
Александровна

Совершенствование
методики учета и
налогообложения на
предприятиях малого
бизнеса

доцент каф. №84,
к.э.н. Захарова Р.Л.

профессор каф.
№81, д.э.н.
Колесников A.M.

4

1.3.8. Дзюдзир София
Петровна

Организация
бухгалтерского учета
на предприятии малого
бизнеса по упрощенной
системе налогообложения
на примере ООО

"СеоМетрика"

доцент каф. №84,
к.э.н. Лашкова Н.Г.

профессор каф.
№81, д.э.н. Крьшов
Э.И.

1.3.9. Жукова Елена
Петровна

Организация и методика
бухгалтерского учета
денежных средств
автономного учреждения и
анализ эффективности их
использования на примере
ФГАОУ ВО "СПбПУ"

доцент каф. №84,
к.э.н. Лашкова Н.Г.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

1.3.10. Карнаухова Юлия
Валерьевна

У четно-аналитические
аспекты лизинговых
операций в международной
и российской практике

доцент каф. №84,
к.э.н. Захарова Р.Л.

доцент каф. №81,
к.э.н. Варфоломеева
В.А.

1.3.11. Кузнецова
Анастасия
Николаевна

Организация
бухгалтерского учета на
предприятиях малого
бизнеса в зависимости от
системы налогообложения
на примере ООО "Леди
Трэвел"

доцент каф. №84,
к.э.н. Жулега И. А.

профессор каф.
№81, д.э.н. Власова
В.М.

1.3.12. Литвинко
Екатерина
Леонидовна

Совершенствование
методики учета и анализа
внешнеэкономической
деятельности коммерческой
организации

доцент каф. №84,
к.э.н. Романова И.В.

доцент каф. №81,
к.э.н. Воробьева
Л.С.

1.3.13. Петкевич Элина
Леонидовна

Организация учета и
анализа доходов и расходов
хозяйствующего субъекта

профессор каф. №84,
д.э.н. Самойлов А.В.

доцент каф. №81,
к.э.н. Золотухин
О.И.

1.3.14. Самойленко
Светлана
Михайловна

Учетно-аналитическое
обеспечение и процедуры
бюджетирования
деятельности коммерческой
организации

доцент каф. №84,
к.э.н. Захарова Р.Л.

доцент каф. №81,
к.э.н. Иванова Н.А.

1.3.15. Селезнева Татьяна
Васильевна

Формирование и анализ
консолидированной
отчетности коммерческих
организаций

профессор каф. №84,
д.э.н. Самойлов А.В.

профессор каф.
№81, д.э.н.
Колесников A.M.

5

1.3.16. Уровина Нина
Евгеньевна

Учет и анализ
эффективности
вознаграждений
работникам коммерческой
организации и

разработка методологии
совершенствования учета
по оплате труда

доцент каф. №84,
к.э.н. Лашкова Н.Г.

профессор каф.
№81, д.э.н. Крьшов
Э.И.

1.3.17. Шалашова
Анастасия
Игоревна

Информационное
и организационно-
методическое обеспечение
внутреннего аудита в
коммерческой организации

доцент каф. №84,
к.э.н. Дроздова А.П.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

1.3.18. Шувалова Татьяна
Юрьевна

Проблемные аспекты
системы бухгалтерского
учета и налогообложения
для субъектов малого
предпринимательства

доцент каф. №84,
к.э.н. Романова И.В.

доцент каф. №81,
к.э.н. Дмитриева
Г.С.

1.4. По направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» (заочная форма обучения), кафедра 84, группа 8742Мз

1.4.1. Дмитриева
Виктория
Александровна

Деятельность органов
местного самоуправления
по комплексному
развитию территории
муниципального

образования "Бежаницы"
Бежаницкого района
Псковской области

профессор каф. №84,
д.э.н. Ильинская Е.М.

профессор каф.
№81, д.э.н. Власова
В.М.

1.4.2. Дмитриева
Виктория
Валерьевна

Разработка предложений
по использованию
интернет-технологий
в государственном
управлении на примере
разработки проекта
развития индустрии
гостеприимства

профессор каф. №84,
д.э.н. Ильинская Е.М.

профессор каф.
№81, д.э.н. Власова
В.М.

1.4.3. Зорина Анастасия
Андреевна

Анализ эффективности
организационной
структуры и оценка soft-
skills компетенций для
внедрения в организации
(на примере компании ООО
"АВЕНТЕЛЬ РУС")

профессор каф. №84,
д.э.н. Титова М.Н.

доцент каф. №81,
к.э.н. Воробьева
Л.С.

6

1.4.4. Ильясова Регина
Алмировна

Совершенствование
государственной поддержки
развития бизнеса в городе
Санкт-Петербург (на
примере ООО "Группа
компаний Мега-Авто")

профессор каф. №84,
д.э.н. Коптева Л.А.

доцент каф. №81,
к.э.н. Дмитриева
Г.С.

1.4.5. Исаков Александр
Дмитриевич

Совершенствование
деятельности культурно-
просветительскими
учреждениями в городе
Смоленск

профессор каф. №84,
д.э.н. Титова М.Н.

доцент каф. №81,
к.э.н. Дмитриева
ГС.

1.4.6. Коваленко Сергей
Геннадьевич

Теоретические и
методологические вопросы
формирования финансовой
стратегии на предприятии
(на примере ОАО "Красное
знамя")

доцент каф. №84,
к.э.н. Сумбарова Я.О.

профессор каф.
№81, д.э.н. Крылов
Э.И.

1.4.7. Михайлова
Александра
Игоревна

Совершенствование
государственного
регулирования оплаты
труда гражданского
персонала Вооруженных
Сил Российской Федерации
на примере воинских частей
Западного военного округа

профессор каф. №84,
д.э.н. Ильинская Е.М.

профессор каф.
№81, д.э.н.
Колесников A.M.

1.4.8. Овчинников Вадим
Владимирович

Совершенствование
системы государственного
регулирования и поддержки
малого и среднего
предпринимательства в

Санкт-Петербурге

профессор каф. №84,
д.э.н. Ильинская Е.М.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

1.4.9. Потемкина
Александра
Владимировна

Государственное
регулирование социально-
трудовых отношений

профессор каф. №84,
д.э.н. Коптева Л.А.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

1.4.10. Серебрякова Вера
Александровна

Государственное
регулирование развития
агропромьшхленного
комплекса региона на
примере Ленинградской
области

профессор каф. №84,
д.э.н. Коптева Л.А.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

1.4.11. Синила
Александра
Сергеевна

Разработка городской
(районной) программы
развития малого бизнеса

профессор каф. №84,
д.э.н. Ильинская Е.М.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

7

1.4.12. Титова Людмила
Владимировна

Развитие
внешнеэкономического
потенциала региона

профессор каф. №84,
д.э.н. Ильинская Е.М.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

1.5. По направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент» (заочная форма обучения), кафедра 85, группа 8751МКз

1.5.1. Аникеенко
Кристина
Игоревна

Исследование и разработка
подхода к оценке
человеческих ресурсов на
предприятии

профессор каф. №85,
д.т.н. Кричевский
М.Л.

доцент каф. №81,
к.э.н. Архипова
И.И.

1.5.2. Бородина Анна
Александровна

Исследование и разработка
рекомендаций по
совершенствованию
политики человеческих
ресурсов компании

доцент каф. №85,
к.э.н. Дмитриева С.В.

доцент каф. №82,
к.э.н. Фетисова Л.Г.

1.5.3. Бушуева Валерия
Александровна

Исследование и
совершенствование
системы адаптации
человеческих ресурсов
организации

доцент каф.№85,
к.э.н. Алексеева И. А.

доцент каф. №81,
к.э.н. Золотухин
О.И.

1.5.4. Васильев Данила
Владимирович

Исследование и
совершенствование
обучения и развития
персонала в компании

доцент каф. №85,
к.э.н. Дмитриева С.В.

доцент каф. №81,
к.э.н. Архипова
И.И.

1.5.5. Г аврилюк Яна
Сергеевна

Исследование и
разработка подхода к
совершенствованию
коммуникаций с
внешними и внутренними
потребителями продукции
интернет-ретейлера

доцент каф. №85,
к.э.н. Песоцкий А.Б.

доцент каф. №81,
к.э.н. Молчанова
С.М.

1.5.6. Колесникова
Евгения
Александровна

Исследование и
совершенствование
мотивации человеческих
ресурсов в компании (на
примере отдела продаж
Филиала "АВТОДОМ
Пулково" АО "АВТОДОМ")

профессор каф. №85,
д.т.н. Кричевский
М.Л.

доцент каф. №81,
к.э.н. Архипова
И.И.

1.5.7. Панкратова
Валерия
Александровна

Исследование и
совершенствование
мотивации человеческих
ресурсов в компании

доцент каф. №85,
к.э.н. Дмитриева С.В.

доцент каф.№82,
к.э.н. Разинкина
Ю.В.

8

1.5.8. Рева Людмила Исследование и доцент каф. №85, доцент каф. №81,
Александровна разработка подхода к к.э.н. Песоцкий А.Б. к.э.н. Молчанова

клиентоориентированности С.М.
персонала для реализации
стратегии муниципального
образования

Основание: служебные записки заведующих кафедрами с резолюцией директора
Института №8.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной деятельности Матьяша В.А.

Ректор / Ю.А. Антохина